

Anexa nr. 2
la Regulamentul cu privire la achizițiile
publice de valoare mică

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către **Примария мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea autorității/entității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al **SRL “Turnaconstruct”**,
(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării 10.06.24

Ofertant/candidat SRL „Turnaconstruct”



ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

В адрес

Примария мун. Чадыр-Лунга
(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

В результате объявления/приглашения на участие/предварительный отбор, представленного в Бюллетене государственных закупок и/или Официальном журнале Европейского Союза, № **ocds-b3wdp1-MD-1717573760678** от **05.06.2024** (день, месяц, год) о применении процедуры присуждения договора: **Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина ,23** (наименование договора о государственной закупки), мы **Srl "Turnaconstruct"** (наименование/фамилия oferanta/kandidata) ознакомились с условиями и требованиями, указанными в документации по присуждению, и настоящим выражаем желание принять участие, в качестве oferanta/kandidata, не выдвигая возражений относительно документации по присуждению.

Дата дополнения **10.06.2024**

С уважением,

Офертант/Srl "Turnaconstruct"

(уполномоченная подпись)



ДЕКЛАРАЦИЯ
о действительности оферты

В адрес **Примарии мун. Чадыр-Лунга**
(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

Обязуемся сохранять действительной оферту о закупке: **Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина ,23 .**

(указывается предмет закупки)

путем процедуры закупки : **Закупка малой стоимости**

(тип процедуры закупки)

на срок **30 дней, (тридцать дней)**, соответственно, до **09.07.2024** (день/месяц/год), и она остается обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения ее срока действия.

Дата дополнения **10.06.2024**

С уважением,

Офертант/Srl "Turnaconstruct"

(уполномоченная подпись)



ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина ,23
 (наименование работ)

№ п/п	Группа объектов/наименование объекта	Год 1			...	Год (n)			
		Месяц							
		1	2	3	4	5	6		
1.	Организация строительного участка	*							
2.	Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина ,23	*							
3.									

Подписано:

Фамилия: Киорогло

Должность в рамках фирмы: Директор

Наименование фирмы: Srl "Turnaconstruct"



ОФЕРТА

В адрес **Примария мун. Чадыр-Лунга**

(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, **Киорогло Г.Д.**

представители офертанта **SRL "Turnaconstruct"**
(наименование, фамилия офертанта)

предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить : **Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина ,23 .**

(наименование работ)

за сумму без НДС : **143 018,85 lei** (сто сорок три тысячи восемнадцать леев восемьдесят пять банов), на которую начисляется НДС 20 % в сумме : **28 603,77 lei** (двадцать восемь тысяч шестьсот три леев семьдесят семь банов).

2.Мы обязуемся если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через: **30 дней (тридцать календарных дней).**

2.Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении **30 дней (тридцать дней)** , соответственно до **09.07.2024** г. включительно , и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.

Наряду с основной офертой:

☐ не подаем альтернативную оферту.

(отмечается соответствующий вариант)

3. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.

Дата **10.06.2024.**

Киорогло Г.Д., в качестве директора уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени: **SRL "Turnaconstruct"**



Приложение к оферте

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком - 0 %
2. Гарантия добросовестного выполнения работ , в Размeре 0 % от суммы контракта (выданная коммерческим банком) .
3. Гарантийный период для выполненных работ – 60 месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения работ) – 1 день.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) – 1 день.

SRL "Turnaconstruct"
Директор
Киорогло Г.Д



ДЕКЛАРАЦИЯ о схожем опыте

1. Наименование и предмет договора : «Обустройство подъездных путей от района «Мясокомбинат» к городскому парку «40 Лет ВЛКСМ» в мун. Чадыр-Лунга»

2. Номер и дата договора: №1-22 от 06.04.2022

3. Наименование/фамилия бенефициара: ADR Gagauzia

4. Адрес бенефициара: мун. Комрат ул. Победа 50

5. Страна : Республика Молдова

6. Качество, в котором участвовал в выполнении договора

Генподрядчика

(отмечается соответствующий вариант)

a) подрядчик или генеральный подрядчик (лидер объединения)

b) ассоциированный подрядчик

c) субподрядчик

7. Стоимость договора

выраженная в деньгах, в которой заключен договор	выраженная в эквиваленте в долларах США
--	---

a) первоначальная

(на момент подписания договора)

3 551 515,23

187 000

b) финальная

(на момент завершения договора)

3 551 515,23

187 000

8. Были ли споры относительно выполнения договора, их характер и порядок их разрешения:

нет

9. Период выполнения работ (месяцы)

a) по договору **120 дней**

b) эффективно выполненный **90 дней**

c) причина смещения срока по договору (при необходимости), которая должна подтверждаться

на основании дополнительных актов, заключенных с бенефициаром

10. Номер и дата протокола приемки при завершении работ : № 01/23 от 11.01.2023

11. Основные исправления и дополнения, внесенные в протокол приемки _____

12. Другие аспекты, на основании которых oferant подтверждает схожий опыт, со ссылкой, в особенности, на площади или физические объемы основных способностей и категории работ, предусмотренных в договорах _____

Дата заполнения: 10.06.2024

Подписано:

Фамилия: Киорогло

Должность в рамках фирмы: Директор

Наименование фирмы: Srl "Turnaconstruct"



СПИСОК СУБПОДРЯДЧИКОВ
и часть/части договора, выполненные ими

№ п/п	Фамилия и адрес субподрядчиков	Контрактная деятельность	Примерная стоимость	% от стоимости договора
1.	НЕТ			
2.				
3.				
4.				

Подписано: _____
Фамилия: _____
Должность в рамках фирмы: _____
Наименование фирмы: _____



ДЕКЛАРАЦИЯ

о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора

№ d/o	Наименование основных инструментов, оборудование, транспортные средства, производственные базы (мастерские, склады, помещения для размещения) и лаборатории, предложенные offerantом как необходимые для выполнения работ, следующих на основании технологий, которые он должен принять	Единица измерения (штуки и наборы)	Обеспеченные из оснащения	Обеспеченные третьими лицами или из других источников
0	1	2	3	4
1.	Здание центрального склада	1 шт		собственность
2.	Бензорез Total	1 шт		собственность
3.	Автокран MAZ 5334	1 шт		аренда
4.	Экскаватор Fiat-Hitaci	1 шт		собственность
5.	Экскаватор BOBCAT	1 шт		собственность
6.	Экскаватор CATERPILLAR-428-F	1 шт		собственность
7.	Перфоратор HILTI TE 60	1 шт		собственность
8.	Отбойный молоток KRAFT KTDEM 1600	2 шт		собственность
9.	Болгарка BOSCH GWS 230H	2 шт		собственность
10.	Генератор KTG9000 KRAFTTOOL	1 шт		собственность
11.	Самосвал-манипулятор MAN	1 шт		собственность
12.	Вибратор BOSCH	2 шт		собственность
13.	Компрессор КТ-24L	1 шт		собственность
14.	Бетономешалка KAMOTO BM 140	6 шт		собственность
15.	Виброплита Total TP 7125-1	2 шт		собственность
16.	Compactor Bomag BW100 AB2	1 шт		собственность

Подписано:

Фамилия: Киорогло

Должность в рамках фирмы: Директор

Наименование фирмы и печать: SRL "Turnaconstruct"



ДЕКЛАРАЦИЯ

о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№ d/o	Должность	Специальное образование	Трудовой стаж в области (лет)	Количество и наименование схожих работ, выполненных в качестве руководителя	Номер свидетельства об аттестации Дата выдачи
1	2	3	4		
	Аттестованный руководитель строительства Драган С.С	Высшее	35 лет		№0663 Seria 2019-DS от 28.11.19
	Аттестованный руководитель строительства Панчев Д.Г	Высшее	40 лет		№0682 Seria 2019-DS от 28.11.2019
	Аттестованный руководитель строительства Торлак И.П	Высшее	37 лет		№0308 Seria 2020-DLS от 04.03.2020
	Авторизованный электрик Корнован Д.	Высшее	15 лет		№3075 от 09.07.2021
	Специалисты: Михальчук М. Никологло И. Палик Д. Мартынеско С. Киорогло Э. Киорогло А. Лазарев С. Лазарев С. Попа В. (аттестованный сварщик) Мунтян К. (аттестованный сварщик)	Среднее Среднее Среднее Среднее Высшее Среднее Среднее Среднее Среднее Среднее	11 лет 8 лет 16 лет 12 лет 14 лет 18 лет 22 лет 16 лет 15 лет		№23-23 от 01.11.23 №23-23 от01.11.23
		Среднее	5 лет		

Фамилия: Киорогло

Должность в рамках фирмы: Директор

Наименование фирмы и печать: SRL "Turnaconstruct"



ДЕКЛАРАЦИЯ
О СПИСКЕ ОСНОВНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ЗА ПОСЛЕДНИЙ ГОД
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№	Предмет договора	Наименование бенефициара	Качество подрядчика	Цена договора(лей)	Период выполнения работ(месяцы)	№ и дата протокола приемки
1.	Reconstructia cladirii existente de pe teritoriul Centrului de Sanatate a s. Copceac cu nr. Cadastral 9626309.160.02	Примария с.Копчак	генподрядчика	3 562 163,91	3	В процессе
2.	Строительство дороги по ул. Гастелло в мун. Чадыр-Лунга	Примария мун. Чадыр-Лунга	генподрядчика	2 033 018,92	1	В процессе
3.	Работы по устройству дорог с. Копчак Чадыр-Лунгского района	Примария с.Копчак	генподрядчика	5 894 882,83	3	В процессе
4.						

Подписано: _____

Фамилия: Киорогло

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: SRL "Turnaconstruct"



**Устройство дорожного покрытия из
брусчатки по ул. Ленина,23**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 171 622,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина,23 L= 160.0 b= 3.0				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка)	100m2	4,80	328,96	1 579,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) местами	m3	4,20	169,05	710,00
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки)	100m2	4,80	534,48	2 565,50
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) местами	m3	8,00	576,85	4 614,80
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропрессованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета(плитка "катушка", толщина 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с	m2	480,00	265,69	127 530,20

1	2	3	4	5	6	7
		расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина,23 L= 160.0 b= 3.0 Inclusiv salariu				136 999,50 19 180,50

		Прямые затраты	лей	136 999,50
		Соцфонд и медстрах	24,00 %	4 603,32
		Итого	100,00 +	141 602,82
		Сметная прибыль	1,00 %	1 416,03
		Итого	100,00 +	143 018,85
		Ндс	20,00 %	28 603,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		171 622,62



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного покрытия из
брусчатки по ул. Ленина,23**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 171 622,62 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				
Manopera :						
1.	7129020012800	Pavator	h-om	278,50	50,00	13 925,00

2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,81	50,00	4 540,50
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,58	50,00	379,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,72	50,00	336,00
Total manopera						19 180,50

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,20	430,00	3 956,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,40	250,00	600,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,54	250,00	5 135,00
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,00	2,00	1 536,00
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 777,60	2,00	7 555,20
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	487,20	200,00	97 440,00
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,60	100,00	960,00
8.	4100126202818	Apa	m3	0,80	13,50	10,80
Total materiale de constructii						117 193,00

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,26	50,00	163,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,36	50,00	168,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,68	50,00	84,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,08	600,00	48,00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,26	50,00	163,00
Total utilaje de constructii						626,00

Прямые затраты	лей	136 999,50
Соцфонд и медстрах	24,00 %	4 603,32
Итого	100,00 +	141 602,82
Сметная прибыль	1,00 %	1 416,03
Итого	100,00 +	143 018,85
Ндс	20,00 %	28 603,77

Total deviz:

171 622,62



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect : Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина,23

Investitor : Primaria мун.Чадыр-Лунга

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина, 23 L= 160.0 b= 3.0				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка)	100m2			328,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	50,00	328,96
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) местами	m3			169,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,43
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,81
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,81
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки)	100m2			534,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	50,00	534,48
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) местами	m3			576,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	430,00	494,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропрессованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета(плитка "катушка", толщина 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			265,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



AGENȚIA SERVICII PUBLICE
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS
din Registrul de stat al persoanelor juridice

Nr. 36636 data 24.05.2024

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "TURNACONSTRUCT"**

Denumirea prescurtată: **S.R.L. "TURNACONSTRUCT"**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată,**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal (IDNO): **1014611000965**

Data înregistrării de stat: **23.05.2014**

Modul de constituire: **nou creată.**

Sediul: **MD-6101, str. Bolgarscaia, 87, or. Ceadîr-Lunga, Uta Găgăuzia, Republica Moldova. tel. 068826363**

Obiectul principal de activitate:

- 1. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările**
- 2. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar**
- 3. Comerțul cu ridicata al produselor alimentare, băuturilor și produselor din tutun**
- 4. Construcții de autostrăzi, drumuri, aeroporturi și construcții destinate sportului**
- 5. Comerțul cu ridicata al cerealelor, semințelor și furajelor pentru animale**

Capitalul social: **5400 lei,**

Administrator: **CHIOROGLO GHEORGHI, IDNP 0981404399690,** numit în funcție pe termen **nelimitat.**

Asociații:

- 1. CHIOROGLO GHEORGHI, IDNP 0981404399690,**
cota 5400 lei, ce constituie 100%

Beneficiar efectiv:

- 1.1. CHIOROGLO GHEORGHI, IDNP 0981404399690, cota - 100%**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art.34 al Legii nr.220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: **24.05.2024.**

**Registrator în domeniul
înregistrării de stat**



Dubei Vladimir



EB 0517576



AGENȚIA SERVICII PUBLICE A REPUBLICII MOLDOVA

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

DECIZIE

privind înregistrarea modificărilor

24.05.2024

Dosar Nr. 1014611000965

**Serviciul înregistrare a unităților
de drept UTA Găgăuzia**

Prin cererea depusă la 29.04.2024 asociatul (asociații) a (au) solicitat înregistrarea modificărilor în actele de constituire ale Societatea cu Răspundere Limitată "TURNACONSTRUCT" și în datele înscrise în Registrul de stat al persoanelor juridice.

Examinînd actele prezentate:

1. Cerere privind înregistrare modificărilor a S.R.L. "TURNACONSTRUCT"
2. Declarația privind beneficiarul efectiv
3. Chitanța de plată din 29.04.2024

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de înregistrarea modificărilor, în temeiul art. 11 și 16 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare a modificărilor.

2. A înregistra și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice modificările în actele de constituire ale persoanei juridice Societatea cu Răspundere Limitată "TURNACONSTRUCT", înscrisă în Registrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1014611000965 din 23.05.2014 după cum urmează:

A include în componența beneficiarilor:

1. CHIOROGLO GHEORGHI, anul nașterii 27.04.1958, locul nașterii or. Ceadir-Lunga, Uta Gagauzia, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI REPUBLICII MOLDOVA A 88034794 eliberat la data de 29.04.2003, codul de identitate 0981404399690, domiciliu: MD-6101, str. Zarecinaia, 36, or. Ceadîr-Lunga, Uta Găgăuzia, Republica Moldova al fondatorului CHIOROGLO GHEORGHI

Lista asociaților după modificări

1. CHIOROGLO GHEORGHI, anul nașterii 27.04.1958, locul nașterii or. Ceadir-Lunga, Uta Gagauzia, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI REPUBLICII MOLDOVA A 88034794 eliberat la data de 29.04.2003, codul de identitate 0981404399690, domiciliu: MD-6101, str. Zarecinaia, 36, or. Ceadîr-Lunga, Uta Găgăuzia, Republica Moldova, parte socială în valoare de 5400 lei (100.00%)

Beneficiar efectiv:

1.1. CHIOROGLO GHEORGHI, anul nașterii 27.04.1958, locul nașterii or. Ceadir-Lunga, Uta Gagauzia, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI REPUBLICII MOLDOVA A 88034794 eliberat la data de 29.04.2003, codul de identitate 0981404399690, domiciliu: MD-6101, str. Zarecinaia, 36, or. Ceadîr-Lunga, Uta Găgăuzia, Republica Moldova, cota - 100%

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la I.P. „Agenția Servicii Publice” în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

4. Prezenta decizie poate fi contestată prin înaintarea unei acțiuni în contencios administrativ la



**Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova**

**Inspectoratul Național
pentru Supraveghere
Tehnică**

nr. 1865/24 din 16.04.2024

A V I Z

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii SRL «TURNACONSTRUCT» IDNO 1014611000965 conform cererii nr. 3728/24 din 08.04.2024a. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48A din 01.07.2021 a, Inspectoratul Național pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr. 131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională.), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industrial și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A,B,C
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.	DA		A, B
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.	DA		A, B, D
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Șef adjunct interimar al Inspectoratului

Digitally signed by Chircu Sergiu
Date: 2024.04.15 17:28:21 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Sergiu CHIRCU

Ex: Vitali Panaitov

Tel: 078800463

str. Alexandr Pușkin, 22 mun. Chișinău, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat@inst.gov.md Pagina web: www.inst.gov.md



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala din mun.Ceadâr-Lunga

Republica Moldova, MD-6101
mun. Ceadâr-Lunga, str. Lenin, 50/1
Tel.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

Data 15.03.2024
Nr. 59

Республика Молдова, MD-6101
мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 50/1
Тел.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

CERTIFICAT

BC „Moldindconbank” S.A., confirmă că S.R.L "TURNACONSTRUCT",
IDNO 1014611000965
la data de 15.03.2024 deține următoarele conturi bancare:

Nr.	IBAN	Valuta
1	MD94ML000000002251143305	MDL
2	MD94ML000000002251143305	USD
3	MD94ML000000002251143305	EUR
4	MD61ML022560000000000019	MDL

(semnătura reprezentantului Băncii)
Berber Dmitri (NP)
Director Sucursala _____ (funcția)



Executor - Elena Culeva (13542), Sucursala din mun. Ceadir-Lunga
Tel.- 080011111
Data/ora - 15.03.2024 / 15:57
CCF4

SRL
“TURNACONSTRUCT”
or.Ceadir-Lunga
str.Bolgarscii, 87
c/f 1014611000965
MOLDMD2X343
IBAN:MD94ML00000000225
1143305



ООО
«ТУРНАКОНСТРУКТ»
г.Чадыр-Лунга
ул.Болгарская, 87
ф/к 1014611000965
MOLDMD2X343
IBAN:MD94ML0000000022511
43305

Примарии мун.Чадыр-Лунга

Гарантия

Srl “Turnaconstruct” дает гарантию сроком пять лет на выполненные работы по объекту «Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина, 23»

**С уважением ,
Директор SRL “Turnaconstruct”
Киорогло Г.Д
10.06.2024**

